ДОГОВОР
возмездного оказания услуг
г. Санкт-Петербург                                                                                   «__» __________ 202_ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина» (Санкт-Петербургская академия художеств) в лице Проректора по научной работе Боброва Юрия Григорьевича, действующего на основании доверенности № 04 от 12.11.2020 г., именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин РФ _______________________, ИНН _____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь ст.779 – 783 ГК РФ заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по осуществлению издательско-исполнительской деятельности, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется в срок, установленный договором оказать следующие услуги:
· публикация, т.е. подготовка и размещение в периодическом сборнике «Научные труды» № __ материалов научной деятельности Заказчика в сроки и в объемах, согласованных сторонами, с учетом требований, установленных Исполнителем.
1.3. Срок оказания услуг с «__» _________ 202_ года по «__» ________ 202_ года.
Место оказания услуг: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 17
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества и передать их по Акту сдачи-приема оказанных услуг.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3.  Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки.
2.1.4.  Исполнитель обязан оказывать услуги лично.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Принять оказанные услуги по Акту сдачи-приема оказанных услуг.
2.2.2. Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 3 настоящего договора.
2.2.3. Предоставить Исполнителю необходимое для выполнения услуг оборудование, приспособления, инструменты и всю необходимую информацию.
2.3.  Заказчик имеет право:
2.3.1.  Во всякое время проверять ход и качество оказываемых услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.  Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установочной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от выполнения договора Исполнителем.
3.Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору является твердой, определяется на весь срок его исполнения, изменению не подлежит, указана в Протоколе согласования договорной цены (Приложение № 1) и составляет ________ (_________________________) рубля __ копеек, с учетом НДС
3.2. Оплата за оказанные Исполнителем услуги осуществляется Заказчиком в течении 10 дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приема оказанных услуг. Обязательства Заказчика по оплате услуг, предусмотренных настоящим Договором, считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.3. Акт сдачи-приема оказанных услуг должен быть предъявлен Исполнителю и подписан сторонами не позже 2-х дней с момента предъявления акта. В случае наличия у Заказчика замечаний по оказанным услугам, Заказчик в письменной форме (факсимильной или электронной связью) направляет Исполнителю мотивированный отказ от приема услуг. При этом составляется двусторонний Акт выявленных нарушений и сроков их устранения.
3.4. Исполнитель приступает к устранению нарушений на следующий рабочий день с даты подписания Акта выявленных нарушений. Исполнитель обязан за свой счет устранить выявленные нарушения, допущенные по его вине при оказании услуг. После устранения нарушений, Стороны повторно составляют и подписывают Акт сдачи-приема оказанных услуг.
3.5. Сумма подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) настоящего договора Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.  В случае некачественного оказания Исполнителем услуг Заказчик вправе:
- в одностороннем порядке соразмерно уменьшить цену договора, указанную в п. 3.1., на сумму некачественно оказанных услуг;
- потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: природные бедствия, наводнения, пожара, землетрясения; диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также те, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и/или предотвратить.
5.  Порядок разрешения споров.
5.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2.   В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Настоящий договор составлен на русском языке по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны   руководствуются    действующим    законодательством    Российской Федерации.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.5. Приложение № 1 — Протокол согласования договорной цены.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина»

Сокращенно название: Санкт-Петербургская академия художеств

Адрес: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 17

ИНН 7801023965, КПП 780101001

ОГРН 1037800021225 от 10.02.2003г.

ОКПО 02949091

ОКТМО 40307000

ОКАТО 40263561000

Платежные реквизиты

Получатель платежа:

Управление Федерального Казначейства по Санкт - Петербургу (Отдел № 15, Санкт-Петербургская академия художеств, л/c 20726Ц57600)

Банк получателя:

Северо-Западное ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

Казначейский счет 032 146 430 000 000 172 00

Номер единого казначейского счета 401 028 109 453 700 000 05 (кор/счет)

БИК 014030106
	Заказчик: ФИО
Адрес:__________________________________
Паспорт серия ____номер _________ выдан ____________ ______________________(дата, наименование выдавшего органа, номер)
Страховое свидетельство ________________, ИНН № ____________________.

	Проректор по научной работе    __________________   /Ю. Г. Бобров/

	Гражданин РФ  ___________________   /___________/

Приложение №1
к Договору на возмездное оказание услуг №_____
от «__» _________ 202_ года
Протокол согласования договорной цены
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина» (Санкт-Петербургская академия художеств), в лице Проректора по научной работе Боброва Юрия Григорьевича, действующего на основании доверенности № 04 от 12.11.2020 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин РФ РФ ____________________, ИНН ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», удостоверяют, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на возмездное оказание услуг (далее – Услуги) в сумме ______________ (_____________________________) рубля __ копеек, с учетом НДС. Настоящий Протокол согласования договорной цены является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость за ед.
	Кол- во
	Стоимость без НДС, руб.
	Стоимость с НДС, 20%, руб.

	Оказываемые услуги:

	1
	Подготовка и размещение в периодическом сборнике «Научные труды» № __ материалов научной деятельности Заказчика (статьи)
	Авт. Стр.
	800

	ИТОГО

РЕКВИЗИТЫ
	Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина»

Сокращенно название: Санкт-Петербургская академия художеств

Адрес: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 17

ИНН 7801023965, КПП 780101001

ОГРН 1037800021225 от 10.02.2003г.

ОКПО 02949091  ОКТМО 40307000

ОКАТО 40263561000

Платежные реквизиты

Получатель платежа:

Управление Федерального Казначейства по Санкт - Петербургу (Отдел № 15, Санкт-Петербургская академия художеств, л/c 20726Ц57600)

Банк получателя:

Северо-Западное ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

Казначейский счет 032 146 430 000 000 172 00

Номер единого казначейского счета 401 028 109 453 700 000 05 (кор/счет)

БИК 014030106
	Заказчик: ФИО
Адрес:__________________________________
Паспорт серия ____номер _________ выдан ____________ ______________________(дата, наименование выдавшего органа, номер)
Страховое свидетельство ________________, ИНН № ____________________.

Проректор по научной работе                                                Гражданин РФ
_________________ /Ю. Г. Бобров/                                       ______________ /____________/
АКТ
сдачи-приема оказанных услуг
к Договору возмездного оказания услуг от «__» _________ 202_ года
г.Санкт-Петербург                                                                                    "___" ________ 202_ г.

      Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина» (Санкт-Петербургская академия художеств) в лице проректора по научной работе Боброва Юрия Григорьевича, действующего на основании доверенности № 04 от 12.11.2020 г., именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин РФ ________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", составили и подписали настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее - Акт) о нижеследующем:

 1. В соответствии с условиями Договора возмездного оказания услуг от «__» ________________________ 202_ года (далее – Договор) Исполнителем оказаны услуги, установленные п.1.2. Договора (далее – Услуги), по адресу: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская наб. д. 17.

2.Услуги по осуществлению издательско-исполнительской деятельности (Подготовка и размещение в периодическом сборнике «Научные труды» № __ материалов научной деятельности Заказчика (статьи), на сумму ______________ (_____________________________) рубля __ копеек, с учетом НДС, оказаны качественно, в объеме и в сроки, установленные договором, и полностью удовлетворяют требованиям Заказчика.

3. Настоящий Акт составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина»

Сокращенно название: Санкт-Петербургская академия художеств

Адрес: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 17

ИНН 7801023965, КПП 780101001

ОГРН 1037800021225 от 10.02.2003г.

ОКПО 02949091

ОКТМО 40307000

ОКАТО 40263561000

Платежные реквизиты

Получатель платежа:

Управление Федерального Казначейства по Санкт - Петербургу (Отдел № 15, Санкт-Петербургская академия художеств, л/c 20726Ц57600)

Банк получателя:

Северо-Западное ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

Казначейский счет 032 146 430 000 000 172 00

Номер единого казначейского счета 401 028 109 453 700 000 05 (кор/счет)

БИК 014030106
______________________________ /Ю. Г. Бобров/
мп
	Заказчик: ФИО
Адрес:__________________________________
Паспорт серия ____номер _________ выдан ____________ ______________________(дата, наименование выдавшего органа, номер)
Страховое свидетельство ________________, ИНН № ____________________.
Гражданин РФ ___________ /__________/